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Sisäministeriö
Hallinto- ja kehittämisosasto

Poli isiosaston lausunto

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt lausuntoa työsuojelun valvonnasta ja
työpaikan työsuojeluyhteistoiminnasta annetun lain, eräiden teknisten laitteiden
vaatimustenmukaisuudesta annetun lain sekä tulotietojärjestelmästä annetun lain
13 §:n muuttamisesta.

Esityksellä on tarkoitus panna täytäntöön muutokset, jotka aiheutuvat Euroopan
parlamentin ja neuvoston asetuksesta 2019/1020 markkinavalvonnasta ja tuotteiden
vaatimustenmukaisuudesta sekä direktiivin 2004/42/EY ja asetusten (EY) N:o
765/2008 ja (EU) N:o 305/2011 muuttamisesta (2019/2010, jälj. mar kkinavalvonta-
aset us). Markkinavalvonta-asetuksen toimeenpano edellyttää, että kansallisessa
lainsäädännössä säädetään markkinavalvontaviranomaisten toimivaltuuksista sekä
talouden toimijoihin kohdistettavista seuraamuksista.

Työsuojelun valvonnasta ja työpaikan työsuojeluyhteistoiminnasta annettuun lakiin
(44/2006) ehdotetaan lisättäväksi uudet säännökset koskien uusia
markkinavalvontaviranomaisen toimivaltuuksia. Lisäksi eräiden teknisten laitteiden
valvonnasta annettuun lakiin (1016/2004) ehdotetaan tehtäväksi tarvittavat
viittaukset markkinavalvontaa ja tuotteiden vaatimustenmukaisuutta koskevaan
asetukseen sekä asetuksesta johtuvat muutokset seuraamuksia koskevaan
sääntelyyn.

Työsuojelun valvonnasta ja työpaikan työsuojeluyhteistoiminnasta annettuun lakiin
esitetyillä tarkennuksilla laajennettaisiin työsuojeluviranomaisen velvollisuutta tehdä
ilmoitus poliisille esitutkintaa varten siten, että ilmoitusvelvollisuus koskisi myös
ihmiskauppaa ja törkeää ihmiskauppaa. Tämän lisäksi työsuojeluviranomaisella olisi
jatkossa velvollisuus tehdä ilmoitus poliisille tapauksista, joiden osalta viranomainen
on havainnut työntekijän terveyttä tai turvallisuutta työpaikalla koskevien EU:n
kemikaaliturvallisuussäännösten vastaista menettelyä. Esityksellä laajennettaisiin
työsuojeluviranomaisen oikeutta saada salassa pidettäviä tietoja toisilta
viranomaisilta työolosuhteiden valvontaa varten.

Tulotietojärjestelmästä annettua lakia (53/2018) ehdotetaan muutettavaksi
yhdenmukaisesti työsuojelun valvonnasta ja työpaikan työsuojeluyhteistoiminnasta
annetun lain sisältämän sääntelyn kanssa. Lakien muutosten myötä tulorekisterin
tietoja olisi mahdollista hyödyntää myös työolosuhdevalvonnassa.
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Poliisiosasto pitää tehtyjä ehdotuksia kokonaisuudessaan kannatettavina. 
Erityisesti poliisiosasto toteaa, että ehdotus työsuojeluviranomaisen 
velvollisuudesta tehdä ilmoitus poliisille esitutkintaa varten siten, että 
ilmoitusvelvollisuus koskisi myös ihmiskauppaa ja törkeää ihmiskauppaa, sekä 
velvollisuus tehdä ilmoitus poliisille tapauksista, joiden osalta viranomainen 
on havainnut työntekijän terveyttä tai turvallisuutta työpaikalla koskevien 
EU:n kemikaaliturvallisuussäännösten vastaista menettelyä, selkeyttävät 
toimivaltuuksia ja vastuita eri viranomaisten välillä. 

Tulotietojärjestelmästä annettuun lakiin ehdotetut muutokset laajentavat tiedon 
saannin käyttöalaa valvonnassa havaittuihin tarpeisiin. Tiedon tarpeet liittyvät 
työolosuhdevalvonnan riskiperusteiseen kohdentamiseen ja työtapaturmien 
tutkinnassa oikean työnantajatahon selvittämiseen. Käyttöalan laajentaminen ja 
tiedon saannin tarve on esityksessä yksilöity ja perusteltu tarkasti. 

 

 

 

Poliisijohtaja  Stefan Gerkman 

 

Poliisitarkastaja Seppo Sivula 

 

 

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. 
Sisäministeriö 04.02.2021 klo 11:37. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi 
todentaa kirjaamosta. 
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